Προσφορές που είναι αόριστες και ανεπίδεκτες εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες μετά από προηγούμενη γνωμοδότηση του αρμόδιου για την αξιολόγηση των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού οργάνου.  

(β) Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων δύο χιλιάδων είκοσι τριών 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (802.023,80 €)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  (προϋπολογισμός χωρίς 
το Φ.Π.Α.: επτακόσιες τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια ένα ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά (704.801,55€)) 
και Φ.Π.Α. (6% για τα είδη με κωδικό Κ4, Κ9, Κ10, Κ11, Κ12, Λ1, 13% για το είδος  Κ30 και 24% για τα

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγύηση (εγγυητική επιστολή) 
συμμετοχής, ποσού ίσου με το 2% του προϋπολογισμού του έργου προ ΦΠΑ, δηλαδή ποσού 
δεκατεσσάρων χιλιάδων ενενήντα έξι ευρώ και τριών λεπτών (14.096,03€) (άρθρο 72 του Ν. 
4412/2016). 
Το ανωτέρω αναφερόμενο ποσό της εγγύησης συμμετοχής μπορεί να καλύπτεται είτε με μία είτε με 
το άθροισμα περισσοτέρων εγγυήσεων συμμετοχής. 

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής παρατίθεται στο Παράρτημα V της παρούσης.